
 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 
D. Francisco Luis Gómez Gómez, Secretario Accidental del Ayuntamiento de Albox, anuncia que con fecha 12 de julio, el 

Alcalde del Ayuntamiento de Albox ha dictado la siguiente Resolución: 
 

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
      
Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas realizadas por el sistema de Concurso – 

Oposición de una plaza de una plaza de “Encargado de Obras” vacante en la plantilla de personal funcionario de este 
Ayuntamiento, Grupo C2, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Cometidos Especiales, Clase Básica 
publicadas las bases de Convocatoria en el BOP nº 70, de 27 de marzo de 2018 y BOE nº 87, de 10 de abril de 2018 y finalizados 
los plazos correspondientes. 

Considerando que el aspirante ha superado las pruebas selectivas y ha presentado toda la documentación acreditativa de los 
requisitos exigidos por la Base octava de la convocatoria. 

Considerando que el interesado acredita todos los requisitos para ser nombrado Funcionario de Carrera. 
En uso de las facultades a mí conferidas por el art. 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de Abril, Reguladora de las Bases de 

Régimen Local,  
 

R E S U E L V O 
 
Primero.- Nombrar como Funcionario de Carrera para la provisión de la plaza perteneciente a la Escala de Administración 

Especial, Subescala Cometidos Especiales y Clasificación C2, por concurso-oposición, vacante en la plantilla de funcionarios del 
Ayuntamiento de Albox (Almería), a D. Domingo Carreño Mellado, con DNI 75225481W, por ser el aspirante que ha superado el 
proceso selectivo. 

Segundo.- Para adquirir la condición de Funcionario, deberá prestar juramento o promesa, y tomar posesión de su destino en 
el plazo de treinta días naturales siguientes al de la notificación de esta resolución. 

Tercero.- Notifíquese el presente al interesado y a la Intervención Municipal para su conocimiento y efectos legales oportunos” 
En Albox, a 13 de julio de 2018. 
EL SECRETARIO ACCIDENTAL, Francisco Luis Gómez Gómez. 
 
 

B.O.P. de Almería - Número 141 Martes, 24 de julio de 2018 Pág. 2_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
3113/18

AYUNTAMIENTO DE ALBOX

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tó

ni
ca

m
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//a

pp
.d

ip
al

m
e.

or
g/

cs
v.

 C
S

V
: k

zD
Q

M
Jc

P
pK

5K
cg

z5
hb

kg
gQ

=
=

.


